
Det n. 124 /2022 Class. 331

COMUNE DI CESENA

DETERMINAZIONE n. 124/2022

SETTORE TUTELA DELL’AMBIENTE E DEL TERRITORIO

SERVIZIO MOBILITA’ E TRASPORTI

Proponente: FINI GIOVANNI

OGGETTO:  PROROGA  DELLE  AREE  PEDONALI  16-24  E  ZTL  16-24  CON 
MAGGIORI RESTRIZIONI ALLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI, ISTITUITE CON 
DELIBERA DI GIUNTA N. 324 DEL 26/10/2021 E ORDINANZA PGN 161751 DEL 
12/11/2021  



Il Dirigente 

Richiamati  i seguenti atti di istituzione a titolo sperimentale di Aree Pedonali e 
ZTL con maggiori restrizioni:

-   delibera di Giunta C. n. 117 del 12/05/2020 di istituzione sperimentale di 
Aree  Pedonali  in  aree  e  piazze  del  centro  storico  per  il  periodo  dal 
25/05/2020 al 04/10/2020;

-   delibera di Giunta C. n. 186 del 21/07/2020 di aggiornamento delle Aree 
Pedonali con modifiche fino al 04/10/2020;

-   delibera di Giunta C. n.238 del 29/09/2020 di aggiornamento delle Aree 
Pedonali con regolamentazione a titolo permanente di Piazza Amendola, via 
Fra Michelino e corte Dandini e rinnovo della regolamentazione temporanea 
sperimentale delle restanti aree fino al 31/05/2021;

-  delibera  di  Giunta  C.  n.  324  del  26/10/2021  è  stata  approvato 
l’aggiornamento delle Aree  Pedonali precedentemente identificate fino al 
31/01/2022 e l’istituzione di nuova AP con orario 11-24 in via Carbonari e 
corso Mazzini, per il periodo dal 17/11/2021 al 10/01/2022;

Richiamata inoltre l’Ordinanza PGN 161751/331 del 12/11/2021 che istituiva fino 
al 31/01/2022 le seguenti regolamentazioni nelle aree del centro storico incluse 
nella Zona a Traffico Limitato:

AREA PEDONALE 16-24 in: 
 piazza del POPOLO intera estensione:
 via PESCHERIA, tratto da via Quattordici a piazza del Popolo
 via ZEFFIRINO RE
 via FANTAGUZZI

 via ALBIZZI
 via STRINATI, tratto da via Righi a corso Mazzini
 piazza FABBRI
 piazza GIOVANNI PAOLO II

 corso SOZZI, tratto  da via Roverella a piazza Giovanni Paolo II;
 via VESCOVADO
ZTL con maggiori restrizioni 16-24 in:
 via STRINATI, dall’intersezione con via Dandini
 via RIGHI
 piazza ALBIZZI
 piazza AMENDOLA, tratto a nord nella corsia di circolazione da piazza 

Albizzi a via Verzaglia;
 via VERZAGLIA

Considerato  che la fase di sperimentazione delle AREE PEDONALI e delle ZONE 
TRAFFICO  LIMITATO  si  è  conclusa  al  31/01/2022  e  che  pertanto  è  necessario 
valutare  con  l’Amministrazione  i  risultati  conseguiti  al  fine  di  dare  continuità 
all’obiettivo di valorizzazione del  del centro storico come luogo di aggregazione 
sociale e culturale;

Preso  atto che  in  attesa  delle  suddette  valutazione  ed  indirizzi  è  necessario 
proseguire nelle suddette azioni e progetti per la valorizzazione del centro storico, 
dando  continuità  alle  disposizioni  di  cui  alla  sopra  citata  ordinanza  PGN 



Det n. 124 /2022 Class. 331

161751/331 del 12/11/2021;

Dato  Atto,  altresì,  che  il  sottoscritto  dichiara  di  non  essere  a  conoscenza  di 
trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

D E T E R M I N A

1. DI APPOVARE, per le motivazioni descritte in premessa, la proroga per il 
periodo dal 01/02/2022 al 28/02/2022, delle seguenti regolamentazioni nelle 
aree del  centro  storico,  istituite  con delibera di  Giunta C.  n.  334/2021 e 
ordinanza PGN 161751/331 del 12/11/2021:

AREA PEDONALE 16-24 in: 
 piazza del POPOLO intera estensione:
 via PESCHERIA, tratto da via Quattordici a piazza del Popolo
 via ZEFFIRINO RE
 via FANTAGUZZI

 via ALBIZZI
 via STRINATI, tratto da via Righi a corso Mazzini
 piazza FABBRI
 piazza GIOVANNI PAOLO II

 corso SOZZI, tratto  da via Roverella a piazza Giovanni Paolo II;
 via VESCOVADO
ZTL con maggiori restrizioni 16-24 in:
 via STRINATI, dall’intersezione con via Dandini
 via RIGHI
 piazza ALBIZZI
 piazza AMENDOLA, tratto a nord nella corsia di circolazione da piazza 

Albizzi a via Verzaglia;
 via VERZAGLIA

2. DI  DARE  ATTO inoltre  che  il  presente  provvedimento  non  comporta 
impegno di spesa e non altera gli equilibri di bilancio, in quanto il presente 
atto è relativo a provvedimenti sulla circolazione nella ZTL. 



DETERMINAZIONE N. 124/2022

SETTORE PROPONENTE

Sottoscritta ai sensi dell’art. 107, comma 3, del Decreto Legislativo n.267/2000.


